UBND TỈNH HÀ TĨNH

SỞ TÀI CHÍNH

Số:            /TB-STC

         CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

        Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                        Hà Tĩnh, ngày         tháng 6 năm 2024

THÔNG BÁO

Xét duyệt quyết toán ngân sách năm 2023

Đơn vị được thông báo:  Văn phòng Sở Ngoại vụ

Mã số Chương: 411

Căn cứ Thông tư số 137/2017/TT-BTC ngày 25 tháng 12 năm 2017 của

Bộ Tài chính quy định xét duyệt, thẩm định, thông báo và tổng hợp quyết toán

năm;

Căn cứ Báo cáo quyết toán ngân sách năm 2023 của Văn phòng Sở Ngoại

vụ và Biên bản xét duyệt quyết toán ngày 29/5/2024 giữa Sở Tài chính và Văn

phòng Sở Ngoại vụ;

Sở Tài chính Thông báo xét duyệt quyết toán ngân sách năm 2023 (không

bao gồm kinh phí xây dựng cơ bản) của Văn phòng Sở Ngoại vụ như sau:

I. Phần số liệu

1. Số liệu quyết toán

a) Thu phí, lệ phí:

- Tổng số thu trong năm: 0;

- Số phải nộp ngân sách nhà nước: 0;

- Số phí được khấu trừ, để lại: 0;

b) Quyết toán chi ngân sách:

* Nguồn ngân sách cấp:

   - Số dư kinh phí năm trước chuyển sang: 0 đồng,

 - Dự toán được giao trong năm: 17.325.172.000 đồng, trong đó:

     + Dự toán giao đầu năm: 10.382.000.000 đồng;

    + Dự toán bổ sung trong năm: 6.943.172.000 đồng;

   - Kinh phí thực nhận trong năm: 17.325.172.000 đồng;

    - Kinh phí quyết toán: 17.325.172.000 đồng;

 - Kinh phí giảm trong năm: 0 đồng

 - Số dư kinh phí được chuyển sang năm sau sử dụng và quyết toán: 0

đồng.

(Số liệu chi tiết theo Biểu 2c)

2. Tình hình thực hiện kiến nghị của kiểm toán, thanh tra, cơ quan tài

chính:

Thực hiện các kiến nghị của Sở Tài chính tại Thông báo số 2410/TB-STC

ngày 12/6/2023 về Thông báo xét duyệt quyết toán năm 2022 cho Văn phòng

Sở Ngoại vụ: Đã chấp hành nghiêm túc các kiến nghị tại Thông báo số

2410/TB-STC; ghi tăng TSCĐ vô hình (phần mềm công nghệ thông tin về kiều

bào), số tiền: 422.827.600 đồng.

3. Thuyết minh số liệu quyết toán:

 Dự toán bổ sung trong năm: 6.943.172.000 đồng; trong đó:

- Bổ sung kinh phí đoàn ra, đoàn vào, công tác đối ngoại với các tỉnh của

Lào: 6.725.000.000 đồng;

- Kinh phí cải cách tiền lương năm 2023: 218.172.000 đồng (tại Quyết

định số 2818/QĐ-UBND ngày 01/11/2023 của UBND tỉnh)

II. Nội dung đối chiếu số liệu kết quả hoạt động SXKD, dịch vụ:

Đơn vị không có hoạt động sản xuất kinh doanh, dịch vụ.

III.  Nhận xét, kiến nghị:

1. Nhận xét:

 - Báo cáo quyết toán nộp đúng thời gian quy định;

 - Mẫu biểu báo cáo quyết toán đầy đủ, đúng quy định;

 - Sổ sách kế toán in đầy đủ, chứng từ lưu trữ gọn gàng;

 - Do đặc thù đi công tác nước ngoài nhiều nên một số nhiệm vụ chi liên

quan đơn vị đang sử dụng hình thức thanh toán bằng tiền mặt, dẫn đến việc

thanh toán bằng tiền mặt còn cao trong hoạt động của đơn vị;

 - Hạch toán bổ sung tài khoản 3341 còn thiếu so với tài khoản tiền gửi

Ngân hàng (bổ sung hạch toán tiền lương tài khoản 3341 cân đối với tài khoản

1121);

 - Mẫu giấy đi đường đang sử dụng căn cứ tại Quyết định số 19/2006/QĐ-

BTC ngày 30/3/2006 của Bộ Tài chính về Chế độ kế toán hành chính sự nghiệp

(Quyết định số 19/20026/QĐ-BTC đã được thay thế bằng Thông tư số

107/2017/TT-BTC ngày 10/10/2017 của Bộ Tài chính).

2. Kiến nghị:

 - Đề nghị đơn vị khắc phục các tồn tại đã nêu ở phần nhận xét;

 - Hạn chế sử dụng tiền mặt các giao dịch thanh toán, có biện pháp tăng

cường thanh toán không dùng tiền mặt.

 - Cập nhật các văn bản, chính sách, chế độ tài chính./.

Nơi nhận:                                                                                KT. GIÁM ĐỐC

- Sở Ngoại vụ;                                                                         PHÓ GIÁM ĐỐC
- Lưu: VT, HCSN2.

    Hồ Đức Đàn

		2024-06-28T11:30:32+0700

		2024-06-28T11:45:01+0700

		2024-06-28T17:37:29+0700

		2024-06-28T17:37:30+0700

		2024-06-28T17:37:30+0700